
 

 

 
от 14  октября  2013 г.   №  1048 

 
 

О внесении изменений в постановление администрации 
Горномарийского муниципального района от 8 июля 2013 г. № 708 

 
 

 
В соответствии Федеральным законом от 27 июня 2010 г.  № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», на основании  ходатайства руководителя отдела образования     
Тораева Н.Н. от 3 октября 2013 г. № 245, администрация Горномарийского 
муниципального района п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление администрации Горномарийского 
муниципального района от 8 июля 2013 г. № 708 «Об утверждении Реестра   
муниципальных услуг муниципального образования «Горномарийский 
муниципальный район» и плана-графика перехода на предоставление 
муниципальных услуг в электронном виде в новых редакциях»,  
следующие изменения: 

а) в приложении № 1 к указанному постановлению позицию 1 
исключить; 

б) в приложении № 2 к указанному постановлению раздел 
«Муниципальные услуги в сфере образования» дополнить  позицией 6.1  
следующего содержания:  
 
« 

06.01.13 Прием заявлений, 
постановка на учет для 
зачисления в 
образовательные 
учреждения, реализующие 
основную 
общеобразовательную 
программу дошкольного 
образования 

- Конвенция о правах ребенка, одобренная 
Генеральной Ассамблеей ООН 20.11.1989 
г.;  
- Конституция Российской Федерации, 
принятая всенародным голосованием 12 
декабря 1993 г.; 
- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 
131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»;  
- Федеральный закон от 29.12.2012 г. № 273 
«Об образовании в Российской 
Федерации»; 
- Постановление Правительства 

руководители 
муниципальных 

бюджетных 
учреждений, 
реализующих 

основную 
общеобразовательную 

программу 
дошкольного 
образования 

Тораев Н.Н., 
руководитель 

муниципального 
учреждения 

«Отдел культуры 
администрации 

Горномарийского 
муниципального 

района» 

КЫРЫК  МАРЫ   
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ 

ПОСТАНОВЛЕНИ 
  

  АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 



 

 

Российской Федерации от 22 декабря 
2012г. № 1376 «Об утверждении Правил 
организации деятельности 
многофункциональных центров 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг»; 
- Закон Республики Марий Эл от 
02.12.2004 г. № 50-3 «О социальной 
поддержке и социальном обслуживании 
отдельных категорий граждан в 
Республике Марий Эл»; 
- Рекомендации по порядку 
комплектования образовательных 
учреждений, реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования от 08.08.2013г. 
№ 08-1063. 

»;  
 в) в приложении № 3 к указанному постановлению: 
в позиции 1, касающейся наименование муниципальной услуги, 

изложить в следующей редакции: 
«Прием заявлений, постановка на учет для зачисления в 

образовательные учреждения, реализующие основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования»; 

в позиции 1, касающейся ответственного исполнителя, изложить в 
следующей редакции: 

«муниципальные бюджетные учреждения, реализующие основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 

Глава администрации   
Горномарийского   

муниципального района  Л. Кубеков  



 

 

 


